

Motion till riksdagen

1989/90:Ub591

av Hans Nyhage m.fl. (m)

Utbildning av lantmätare vid Chalmers Tekniska Högskola

Utbildningen av civilingenjörer på lantmäterilinje äger endast rum vid Kungl. Tekniska Högskolan (KTH) i Stockholm, där intagningen för närvarande är 90 elever per år. Erfarenheten visar att ca 75 procent av eleverna fullföljer utbildningen, vilket således innebär att 65–70 går ut färdigutbildade.

En nyligen gjord undersökning hos olika arbetsgivare visar att årsbehovet av lantmätare är ca 100, vilket innebär att 130–140 elever bör tagas in årligen med beaktande av studieavbrotten.

Efterfrågan på lantmätare ökar årligen. Särskilt markant har ökningen varit hos kommunala fastighetskontor, större fastighetsägare, kreditinstitut och konsultföretag med inriktning på mätnings- och kartteknik eller fastighetsekonomi. På den statliga sidan är ca 60 procent anställda vid lantmäteriet och ca 40 procent hos andra centrala och regionala myndigheter.

Det råder nu en avsevärd brist på lantmätare i landet som helhet. Stora skillnader råder emellertid mellan olika områden. Nära hälften av de yrkesverksamma lantmäternas finns i Stockholm med omgivande regioner, där tillväxten varit stor sedan ett antal år tillbaka. I andra delar av landet har det däremot blivit allt svårare att tillgodose efterfrågan. Detta gäller inte minst för västra Sverige, där bristen är allvarlig för såväl lantmäteriet som kommunerna och enskilda arbetsgivare.

Den angivna snedfördelningen i landet torde främst bero på att utbildningen enbart är lokaliserad till Stockholm. Vid varje intagning har sedan lång tid tillbaka närmast varannan elev kommit från Stockholmsområdet. Från de västsvenska länen har endast ett fåtal elever kommit. Erfarenheten visar att många elever får bindningar till studieorten under studietiden och därför stannar kvar där eller i dess närhet. Genom utbildning enbart i Stockholm försvåras rekryteringen av utbildad arbetskraft i andra delar av landet. En ökad intagning vid KTH skulle därför knappast medföra några större förbättringar i de södra och västra landsdelarna.

Det är därför angeläget, att en lantmäterilinje inrättas vid Chalmers Tekniska Högskola i Göteborg. Härigenom ges också möjligheter att kombinera utbildningen med t.ex. väg- och vattenbyggnadslinjen. Utbildningen av lantmätare har stora ekonomiska och juridiska inslag, vilket medför en naturlig anknytning till den utbildning på dessa områden, som bedrivs av Handels-högskolan och Göteborgs universitet. Det finns således åtskilligt, som talar

för en lokalisering av utbildningen till Göteborg, något som också samtliga länsstyrelser i de fem västsvenska länen har uttalat sig för. Denna lantmäterilinje bör kunna vara inrättad till budgetåret 1991/92.

Mot. 1989/90
Ub591

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om inrättandet av en lantmäterilinje vid Chalmers Tekniska Högskola i Göteborg.

Stockholm den 23 januari 1990

Hans Nyhage (m)

Arne Andersson (m)
i Ljung

Stig Bertilsson (m)